



RADIO - ECHO 7.10  
=====

1. Chojnicki "Polsport" dla wodniaków - taśma J. Kulig.
2. Jak pracuje dziś bydgoska komunikacja - rozmowa J D
3. W I A D O M O Ś C I - teksty
4. Przegląd prasy - tekst J D
5. O konserwatorach zabytków - tekst E M
6. Felieton aktualny - tekst J D
7. Usługi motorżacyjne dla Włocławka - taśma U G

JD/ Felieton.  
=====

Uczymy się, z trudem wprawdzie, ale jednak uczymy się opierać wiele swoich zamiarów tak indywidualnych jak i zbiorowych na matematycznych kalkulacjach, co możemy zrobić szybko, co natomiast trzeba będzie odłożyć na później. Słowem staramy się coraz sprawniej zaprzęgać dla swoich interesów racje rozumowe. Bilansujemy możliwości, zyski i straty. Na tej podstawie staramy się unikać strat w przyszłości.

Kiedy jechałem dziś wczesnym ranem do pracy znów na wielu przystankach autobusowych i tramwajowych widziałem setki ludzi oczekujących na miejskie środki komunikacji dowożące ich codziennie do pracy. Było by przesadą twierdzić, że owa miejska komunikacja to szczyt doskonałości. Przezerni a doświadczeni niejednokrotnie przykro pasażerowie porannych tramwajów i autobusów starają się wychodzić z domów nieco wcześniej aby stworzyć sobie pewną rezerwę czasu i uniknąć w ten sposób narażenia się na miano spóźnialskich. Ale i to nie zawsze pomaga. Gdyby więc ktoś - kierując się racjami rozumowymi i prostym matematycznym dodaniem zechciał zbilansować straty wynikłe z niedoskonałości funkcjonowania komunikacji - okazało by się zapewne, że przez tę niedoskonałość tracimy w codziennej pracy bardzo wiele. Niezawszę wszakże wynika to z winy niedbalstwa ludzi zatrudnionych w charakterze organizatorów i twórców tej komunikacji. Będziemy na ten temat rozmawiali dziś w naszej audycji z przedstawicielem Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Bydgoszczy. Póki co radziłbym wyjścia z domu do pracy nie odkładać na ostatnią chwilę. I jakkolwiek stracę w ten sposób nieco słuchaczy - być

może - będzie to strata nie za bardzo przykra bowiem zrekom-  
pensuje ją przekonanie, że ci spośród Państwa którzy zechcą za-  
stosować się do mojej rady unikną zdenerwowania i zjawią się  
w pracy w dobrych nastrojach. A więc spieszcie się bo jest już  
godz.....

CZAB/ W Liceum Ekonomicznym w Żninie odbyła się uroczystość pasowania na obywateli kilkunastu uczniów tej szkoły, którzy ukończyli 18 rok życia. Dowody tożsamości wręczył im Naczelnik Miasta i Gminy w Żninie Czesław Łukomski. W czasie spotkania uczniowie szkoły, którzy w tym roku jako pełnoletni obywatele uzyskali prawo głosowania i poraz pierwszy w swym życiu udadzą się do urn wyborczych zapoznani zostali z ordynacją wyborczą i problemami społeczno-gospodarczego rozwoju miasta.

353

R E / 7.10 / J D

18.01.78

J K / W Kombinacie Maszyn ~~Materiałów~~ Przemysłu Materiałów

Budowlanych "Zremb-Maskrum" w Bydgoszczy - obradować dzisiaj

będzie sesja Konferencji Samorządu Robotniczego. Podczas sesji

zostanie przedyskutowany , a następnie zatwierdzony plan społeczno-

gospodarczy zakładu na rok bieżący . Ponadto kierownictwo przedsię-

biorstwa przedstawi techniczno-organizacyjne <sup>program wykonania</sup> zabezpieczenie uchwalone-

go planu.

910  
R E / ~~DA~~ - 16.40

Z-8

17 stycznia  
~~15~~ stycznia 1978 r.

355

E M / Mieszkańcy Torunia z dużym zainteresowaniem czekają na otwarcie ~~zajazdu~~ zajazdu przy ulicy Łaziennej. Pierwszy termin uruchomienia nowej placówki gastronomicznej i hotelu, przewidziany na koniec grudnia, nie został dotrzymany z winy budowlanych. Obecnie trwają prace wykończeniowe przed odbiorem technicznym obiektu. ~~W~~ W części hotelowej kończy się meblowanie pokoi, przygotowuje się również wyposażenie kawiarni i restauracji. Przy pracach wykończeniowych zatrudnione są - obok ekip budowlanych - zespoły p Pracowni Konserwacji Zabytków z Torunia i Lublina. Według przewidywań dyrekcji, toruński zajazd "Gromady" otworzy ~~swoje~~ podwoje pod koniec stycznia, lub z początkiem lutego bieżącego roku. ~~Będzie to najbardziej atrakcyjny hotel z zapleczem gastronomicznym w Toruniu i całym województwie toruńskim.~~

J K / ~~Pierwsze~~ Pierwsze recitale dyplomowe pierwszych absolwentów

w filii ~~Państwowej~~ Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej - odbędą się  
dzisiaj w Bydgoszczy. Wystąpią: fleciści - Anna Szymańska i Wojciech

Dolny, klarnciści - ~~Henryk~~ Andrzej ~~Drązek~~ Fajrowski

i Tadeusz Zieliński oraz Henryk Drązek, grający na trąbce.

Początek recitalu o godz. 14-tej.

F M / W Toruniu od 30 przeszło lat konserwatorów szkoli Instytut Zabytkoznawstwa Konserwatorstwa przy Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Placówka toruńska zatrudnia ok. 30 specjalistów z różnych dziedzin naukowych, którzy oprócz przedmiotów artystycznych przekazują studentom duży zasób wiedzy przyrodniczej. Absolwenci Instytutu, a jest ich do tej pory przeszło 400 osób pracują w różnych ośrodkach w całym kraju: w Pracowniach Konserwacji Zabytków, w archiwach, placówkach "Desy" itd. Około 100 osób zatrudnionych jest w Toruńskiej Pracowni Konserwacji Zabytków. Są to specjaliści wysokiej klasy z dziedziny konserwacji kamienia i elementów architektonicznych, malarstwa, rzeźby, witrażownictwa, skóry i papieru. Konieczność dochowania dla potomności wielu bezcennych zabytków architektury sprawia, że szczególnie konserwatorzy - kamieniarze mają ręce pełne roboty. W samym tylko regionie bydgosko, toruńsko-włocławskim pracują oni przy 30 obiektach zabytkowych. Przed kilkoma dniami rozpoczęli też konserwację zabytkowego nagrobka w Kaplicy Katedry w Kwidzynie w woj. elbląskim. Pracownicy PKZ ratują też zabytki w krajach zagranicznych. W chwili obecnej w miejscowości Quedlingurg w NRD konserwatorzy toruńscy przeprowadzają końcowe prace przy dwóch kamieniczkach mieszczkańskich



2 XVI i XVIII wieku. PKZ w Toruniu prowadzi pertraktacje w sprawie podjęcia przez toruńskich konserwatorów-kamieniarzy dalszych prac w miastach NRF, Luxemburga, Czechosłowacji i Estonii.